
 

 

Veřejný závazek na rok 2024 
Denní stacionář pro osoby se zdravotním postižením Písečná 

 
Naše poslání 

Posláním DSOZP Písečná je poskytování ambulantní služby za úhradu osobám nad 17 let 

s mentálním postižením, u nichž se může vyskytovat i jiné zdravotní postižení. Podporujeme 

rozvoj jejich soběstačnosti s důrazem na individuální přístup.  Usilujeme o vytvoření prostředí 

co nejpodobnějšímu běžnému životu, snažíme se o postupné odbourávání bariér mezi 

společností a občanem s postižením, začleňování do běžného života. 

 

Cílová skupina (komu je služba určena): 

- osoby se zdravotním postižením od 17 let věku, které mají sníženou soběstačnost 

z důvodu mentálního postižení nebo mentálního postižení v kombinaci s jinou vadou, 

vadami (tělesnou či smyslovou), jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné 

fyzické osoby. 

Kapacita:  10 míst 

Sociální služba může být poskytnuta osobám, které vyžadují i zvláštní způsob stravování 

(mixovaná strava, příjem stravy sondou, diabetická dieta, šetřící dieta).  

Jiné zvláštnosti stravování není služba schopna zajistit (bezlepková dieta, neslaná strava, 

vegetariánská strava apod.) 

 

Cílem služby je: 

- vytvářet podmínky k rozvoji samostatnosti uživatelů služeb a jejich maximálnímu 

osamostatnění a v souladu s tím je motivovat k činnostem, které k tomu napomáhají, 

- zajišťovat smysluplné a aktivní trávení volného času v zařízení či mimo něj a vytvářet 

prostředí pro naplňování individuálních potřeb, přání a očekávání, napomáhat 

v udržování původních sociálních vazeb, popřípadě v navazování nových. 

 

Konkrétní cíle na rok 2023: 

 pokračovat v supervizi s cílem zvýšení kvality a efektivity práce a prevenci 

profesního vyhoření, 

 zrekonstruovat kontejnerové stání, 

 vybudovat novou automatickou vstupní bránu a branku, 

 směřovat vývoj služby k získání značky kvality. 

 

 

Chomutov 6. 1. 2023 


